
Základní škola a Mateřská škola Kostomlaty pod Milešovkou, p.o., IČO: 72745380, se sídlem Světecká 285, 

41754 Kostomlaty pod Milešovkou 

Zápis do MŠ pro školní rok 2021/2022 

 

Na základě metodického doporučení MŠMT, které bylo vydáno v souvislosti s protiepidemiologickými 
opatřeními, které školní rok v MŠ provázejí, bude zápis do MŠ pro školní rok 2021/2022 organizován 
především s ohledem na bezpečnost dětí i dospělých.  
 

- Zápis proběhne v  době od 3.5.2021 do 11.5.2021. 
- Podání žádosti: 

Podle § 37 zákona č. 500/2004 sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, je možné žádost 
o přijetí k předškolnímu vzdělávání učinit písemně nebo ústně do protokolu anebo 
v elektronické podobě. Přihlášku je tedy možné doručit následujícími způsoby: 
 

 do datové schránky školy (adresa : 898mnpj) 

 e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem na adresu zs.kostomlaty@cmail.cz  
(nelze jen poslat prostý mail) 

 poštou 

 v případě, že to bude nezbytně nutné, je možné podat přihlášku osobně dne 5.5.2020 
v době od 13:00 hod. do 17:00 hod. v budově ředitelství školy, tzn. na adrese 
Světecká 285, Kostomlaty pod Milešovkou. 

 
- Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání najdete na internetových stránkách školy 

(www.zskostomlatypm.cz) , v záložce KE STAŽENÍ.  

- Vzhledem k tomu, že je podmínkou přijetí do MŠ ( § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví) 
splnění povinnosti podrobit se stanoveným pravidelným očkováním, nebo mít doklad, že je 
dítě proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci  
(tato povinnost se netýká dítěte, které plní povinné předškolní vzdělávání, tzn. k datu 
31.8.2021 dosáhlo věku 5 let), je nutné doložit doklad o očkování.  

mailto:zs.kostomlaty@cmail.cz


Základní škola a Mateřská škola Kostomlaty pod Milešovkou, p.o., IČO: 72745380, se sídlem Světecká 285, 

41754 Kostomlaty pod Milešovkou 

- Přílohou žádosti je dále rodný list dítěte – stačí odeslat prostou kopii. Kopie rodného listu bude 
součástí spisu.  

K předškolnímu vzdělávání může pro školní rok 2021/2022 ZŠ a MŠ Kostomlaty pod 
Milešovkou přijmout 8 dětí. 

V současné době probíhají na objektu MŠ stavební práce, které by měly umožnit rozšířit 
kapacitu MŠ o dalších 8 míst, je pravděpodobné, že bude možné od 1.9.2021, případně od 
1.10.2021 dodatečně přijmout k předškolní docházce další děti. K jejich oficiálnímu přijetí je 
ovšem nutné nejprve dokončit stavební práce a objekt zkolaudovat.   

 

Kritéria pro přijetí dítěte 

  
Ředitel Základní školy a Mateřské školy Kostomlaty pod Milešovkou, příspěvková organizace,  posoudí všechny 

přihlášky a rozhodne o přijetí či nepřijetí   dítěte ve správním řízení podle následujícího klíče a pořadí důležitosti kritérií:  

 

  

1.      Dítě v posledním  roce před zahájením školní docházky a odklady školní docházky  / povinné předškolní vzdělávání / 

ze spádové oblasti Kostomlaty p.Mil. (§ 34 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon,  ve znění pozdějších předpisů, 

stanoví, že je pro tyto děti vzdělávání v MŠ povinné.)                                                                                        

  

2.      Dosažení 4 let věku dítěte k 31.8.2021 / právo na pobyt v MŠ / ze spádové oblasti  obce Kostomlaty pod 

Mil.                                           

 

3.   Dosažení 3 let věku dítěte k 31.8. 2021 / právo na pobyt v MŠ/ ze spádové oblasti obce Kostomlaty p.Mil.  

 

4.  V případě  volné kapacity budou přijaty děti mladší 3 let , které mají předpoklady    pro plnění školního vzdělávacího 

programu pro předškolní vzdělávání  / dítě musí dosáhnout věku dvou  let k 31.8.2021/ 

 

 5.  V případě, že se nenaplní kapacita školy ze spádové oblasti, budou přijímány také děti z jiných spádových oblastí.  

 

 

 


